ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH PHÚ YÊN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:51/2024/QĐ-UBND

Phú Yên, ngày 24 tháng 10 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Bãi bỏ Quyết định số 21/2013/QĐ-UBND ngày 25 tháng 7 năm 2013

 của Ủy ban nhân dân tỉnh Phú Yên về mức hỗ trợ trực tiếp cho

hộ gia đình thuộc đối tượng của Chương trình bố trí dân cư

 theo Quyết định số 1776/QĐ-TTg ngày 21 tháng 11 năm 2012

 của Thủ tướng Chính phủ trên địa bàn tỉnh Phú Yên

 giai đoạn 2013-2015 và định hướng đến năm 2020

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH PHÚ YÊN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 năm

2015; Luật sửa đổi bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp

luật ngày 18 tháng 6 năm 2020;

Căn cứ Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày 14 tháng 5 năm 2016 của Chính

phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Ban hành văn bản quy

phạm pháp luật;

Căn cứ Nghị định số 154/2020/NĐ-CP ngày 31 tháng 12 năm 2020 của

Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày

14 tháng 5 năm 2016 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi

hành Luật ban hành văn bản quy phạm pháp luật;

Căn cứ Nghị định số 59/2024/NĐ-CP ngày 25 tháng 5 năm 2024 của Chính

phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày 14 tháng

5 năm 2016 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật

Ban hành văn bản quy phạm pháp luật đã được sửa đổi, bổ sung một số điều theo

Nghị định số 154/2020/NĐ-CP ngày 31 tháng 12 năm 2020 của Chính phủ;

Căn cứ Thông tư số 24/2023/TT-BNNPTNT ngày 24 tháng 12 năm 2023 của

Bộ trưởng Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn hướng dẫn một số nội dung

thực hiện Quyết định số 590/QĐ-TTg ngày 18 tháng 5 năm 2022 của Thủ tướng

Chính phủ về phê duyệt Chương trình bố trí dân cư các vùng: Thiên tai, đặc biệt

khó khăn, biên giới, hải đảo, di cư tự do, khu rừng đặc dụng giai đoạn 2021-2025,

định hướng đến năm 2030;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn (tại Tờ

trình số 214/TTr-SNN ngày 02 tháng 10 năm 2024).

QUYẾT ĐỊNH:

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Van-hoa-Xa-hoi/Quyet-dinh-590-QD-TTg-2022-Chuong-trinh-Bo-tri-dan-cu-cac-vung-Thien-tai-dac-biet-kho-khan-513639.aspx

Điều 1. Bãi bỏ toàn bộ Quyết định số 21/2013/QĐ-UBND ngày 25 tháng 7

năm 2013 của Ủy ban nhân dân tỉnh Phú Yên về mức hỗ trợ trực tiếp cho hộ gia

đình thuộc đối tượng của Chương trình bố trí dân cư theo Quyết định số 1776/QĐ-

TTg ngày 21 tháng 11 năm 2012 của Thủ tướng Chính phủ trên địa bàn tỉnh Phú

Yên giai đoạn 2013-2015 và định hướng đến năm 2020.

Điều 2. Điều khoản thi hành.

 1. Quyết định này có hiệu lực từ ngày 04 tháng 11 năm 2024.

 2. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc Sở Nông nghiệp và

Phát triển nông thôn; Thủ trưởng các sở, ban, ngành tỉnh; Chủ tịch Ủy ban nhân

dân các huyện, thị xã, thành phố; các tổ chức và cá nhân có liên quan chịu trách

nhiệm thi hành Quyết định này./.

-  TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Tấn Hổ